[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПРИКАЗ
31 июля 2023 г.                                                                                                 № 19
О порядке поступления заявлений муниципальных служащих
аппарата Петрозаводского городского Совета о невозможности
по объективным причинам представить сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом «б» пункта 13 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение о комиссии, комиссия), утвержденного приказом от 31 июля 2020 года №13
п р и к а з ы в а ю:
Утвердить прилагаемый Порядок поступления заявлений муниципальных служащих аппарата Петрозаводского городского Совета о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Председатель
Петрозаводского городского Совета                                                Н.И. Дрейзис
_____________________________________________________________________________

 Разослать: в дело; аппарат Петрозаводского городского Совета – 2,
                                                         Утверждено

                                                                                      Приказом от 31.07.2023 №19
Порядок поступления заявлений муниципальных служащих
аппарата Петрозаводского городского Совета
о невозможности по объективным причинам представить сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Муниципальный служащий аппарата Петрозаводского городского Совета, замещающий должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского Совета, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - муниципальный служащий), не имеющий возможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, подает лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Петрозаводском городском Совете, (далее - уполномоченное лицо) соответствующее заявление по рекомендуемой форме (приложение №1 к Порядку).

2. Уполномоченное лицо регистрирует заявление в день его получения в Журнале регистрации заявлений муниципальных служащих аппарата Петрозаводского городского Совета о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение №2 к Порядку).

3. Уполномоченное лицо направляет зарегистрированное заявление не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления, председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в аппарате Петрозаводского городского Совета, а в случае его отсутствия – заместителю председателя комиссии, для организации рассмотрения заявления в соответствии с Положением о комиссии.
Приложение №1 к Порядку

Рекомендуемая форма заявления муниципального служащего аппарата Петрозаводского городского Совета о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в аппарате Петрозаводского городского Совета
от ___________________________________________________________

                                               (Ф.И.О.)

_____________________________________________________________

                     (наименование должности и структурного

_____________________________________________________________
                                      подразделения, телефон)

	Дата регистрации
	____________

	Номер регистрации
	____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
Сообщаю, что я не имею возможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

______________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей)

в связи с тем, что _______________________________________________________________________________
                                      (указываются все причины и обстоятельства, необходимые для того, чтобы комиссия

__________________________________________________________________________________
могла сделать вывод о том, что непредставление сведений носит объективный характер)

______________________________________________________________________________________________
         К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (в случае наличия):

______________________________________________________________________________________________

(указываются дополнительные материалы)

______________________________________________________________________________________________
       Меры принятые муниципальным служащим по предоставлению указанных сведений:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Информирую о том, что   ________________________________________________   лично присутствовать
(указать: намереваюсь (не намереваюсь)

на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в аппарате Петрозаводского городского Совета  при рассмотрении настоящего заявления.
          О принятом комиссией решении прошу проинформировать: _____________________________
                    (указывается предпочитаемый способ информирования, например, фактический адрес проживания для направления решения)
 _____________
                  _________________________                   _____________________________

     (дата)
                                   (подпись лица, направившего заявление)                                       (фамилия и инициалы)

_____________
                  _________________________                   _____________________________

     (дата)
                                 (подпись лица, принявшего заявление)                                             (фамилия и инициалы)

                                                                                                         Приложение №2 к Порядку
                                                                                          (форма)
Журнал регистрации заявлений муниципальных служащих аппарата Петрозаводского городского Совета о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№ п/п
	Дата

регист-рации

заявле-ния
	Фамилия, имя, отчество

муници-пального служащего,

направившего заявление
	Наименование должности с указанием структурного подразделения
	Дата заявле-ния
	Отчет-ный

 год
	Принадлежность сведений
	Фамилия, инициалы лица, зарегист-риро-вавшего заявление
	Подпись лица, зарегист-рировав-шего заявление
	Отметка

о направ-лении заявления в комис-сию
	Дата и № протокола заседания комиссии

	степень родства (супруг(а),

сын,

дочь)
	фамилия, имя,

(при наличии) отчество

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12